ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  РАЙОН
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ
«СЕЛЬСКИЙ  КУЛЬТУРНЫЙ  КОМПЛЕКС  с. СЕЛИЯРОВО»
МКУК «СКК с.Селиярово»

ПРИКАЗ

16 марта 2021 г.                                                                                               № 11-О
с.Селиярово

«О проведении обследования детских
игровых, спортивных площадок»

   В связи с исполнением п.1.3 протокола заседания регионального оперативного штаба от 09.03.2021 №84, с целью выполнения мероприятий направленных на обеспечение требований безопасности при эксплуатации детских игровых и спортивных площадок

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _Hlk66351717]Провести обследование детских игровых и спортивных площадок, находящихся на территории сельского поселения с целью выявления дефектов конструкций, повреждений поверхностей, устойчивости конструкций. Оценить общее состояние объектов с целью своевременного устранения нарушений. Ответственный Краев Андрей Валерьевич завхоз МКУК «СКК с.Селиярово».
2. Утвердить состав комиссии по обследованию детских игровых и спортивных площадок согласно приложения 1.
3. Утвердить форму акта осмотра согласно приложения 2.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МКУК « СКК с.Селярово»                                                     Н.П. Шалкова

С приказом работник ознакомлен:                                                 А.В.Краев

Приложение 1
к приказу №11-О  от 16.03 2021г.

Состав
Комиссии по обследованию детских игровых и спортивных площадок, находящихся на территории села Селиярово.
 Председатель комиссии - Краев Андрей Валерьевич (руководитель кружка,                      завхоз).
Заместитель председателя, секретарь – Стрельчук Павел Михайлович (инструктор по физической культуре и спорту).
Члены комиссии:
Спиридонова Светлана Юрьевна (художественный руководитель)
Тюльканова Светлана Михайловна (киномеханик)
Представитель администрации сельского поселения – по согласованию.
Представитель от Совета Депутатов – по согласованию.
Представитель от Родительского сообщества – по согласованию.
Представитель от общественности – по согласованию.

Число членов комиссии не ограничивается, но не менее 5 человек.

Приложение 2
к приказу № 11-О   от 16.03.2021
АКТ
Визуального осмотра детских игровых спортивных площадок, малых архитектурных форм и детских игровых спортивных площадок, малых архитектурных форм и плоскостных сооружений, расположенных на территории села Селиярово.
от _______________2021г.
село Селиярово
Балансодержатель: ____________________________________________________________________________

Адрес объекта: _____________________________________________________________________________

	№
	Выявленный дефект
	Наименование игрового элемента
	Примечания

	1.
	механическое повреждение поверхности сооружения

	2.
	опасные предметы в зоне приземления

	3.
	опасные предметы в швах сооружения

	4.
	сломана пружина качалки

	5.
	сломан несущий элемент сооружения

	6.
	лопнул сварной шов

	7.
	обрыв (отсутствие) цепи подвески качелей

	8.
	нарушено геометрическое положение игрового элемента

	9.
	износ (отсутствие) звеньев цепи превышает допустимый

	10.
	износ (отсутствие) покрытия (ямы, вмятины, неровности)

	11.
	отсутствие элементов, деталей оборудования

	12.
	отсутствие ограждения

	13.
	деформация ограждения

	14.
	отсутствие информационного стенда

	15.
	чрезмерный износ подвижных частей оборудования

	16.
	неустойчивая (подвижна) опора сооружения, нарушена структурная целостность оборудования

	17.
	на территории посторонние предметы

	18.
	неисправность элемента

	19.
	наличие выступающих частей фундаментов

Выявленные нарушения, в ходе визуального осмотра, устранить в 30-дневный срок со дня подписания акта.
Иные замечания: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Представитель балансодержателя: ___________________________________________________________________________________________
Члены рабочей группы: ____________________________________________________________________________________________________
                                          ____________________________________________________________________________________________________
                                         ____________________________________________________________________________________________________